
R   O   M   Â   N   I   A 
JUDEŢUL  VASLUI - COMUNA   ROŞIEŞTI   

C O N S I L I U L    L O C A L    
Cod poştal - 737465 –  Telefon/fax : 0235/436610 , E– mail: primrosiesti@yahoo.com 

   

 
 

H O T Ă R Â R E A    Nr. 14 / 2014 
  privind aprobarea planului  de ocupare a funcţiilor publice pentru anul 

2014 
 
 având în vedere:  

-expunerea de motive a primarului comunei Roşieşti prin care propune 
aprobarea Planului de ocupare a funcţiilor publice pentru anul 2014; 

- raportul compartimentului de specialitate, secretar, din cadrul Primăriei 
comunei Roşieşti; 

- raportul comisiei de specialitate din cadrul Consiliului Local Roşieşti; 
 în conformitate cu prevederile  art. 11, alin (1) din Ordinul Preşedintelui 
Agenţiei Naţionale a Funcţionarilor Publici nr. 7660/2006 privind aprobarea 
Instrucţiunilor pentru elaborarea Planului de ocupare a funcţiilor publice; 

în temeiul dispoziţiilor art. 36 alin. (1), alin. (2) lit,,a” şi art.45 alin.(1) din 
Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi 
completările ulterioare; 

Consiliul local al comunei Roşieşti, judetul Vaslui: 
 

H O T Ă R Ă Ş T E: 
 

 Art. 1. – Se aprobă planul de ocupare a funcţiilor publice pentru anul 2014 
conform anexei care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 
         Art. 2. – Prezenta   hotărâre va fi adusă la îndeplinire de către Primarul comunei 
Roşieşti, judetul Vaslui, prin secretarul comunei. 
         Art. 3. – Prezenta hotărâre se comunică, în termen legal, prin grija secretarului 
comunei: 
 - Intituţiei Prefectului judeţului Vaslui; 
 - Primarului comunei Roşieşti; 
 - Agenţiei Naţionale a Funcţionarilor Publici. 

 
         R o ş i e ş t i, 31 martie 2014. 
 
  PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, 
              Aftene Mihai     
           CONTRASEMNEAZĂ 
            SECRETAR, 
           Teletin Victor 
 



ROMÂNIA ANEXA 
JUDEŢUL VASLUI la Hotărârea nr. 14/31.03.2014
PRIMĂRIA COMUNEI ROŞIEŞTI

PLAN DE OCUPARE AL FUNCŢIILOR PUBLICE PENTRU ANUL 2014

Anexa nr. 2 b) - ordonatori principali de credite din administraţia publică locală
Nr.maxim

Nr.maxim de functii
Nr.maxim Nr.maxim Nr.maxim de functii publice

Nr. de Nr. de Nr. de de functii de functii de functii publice care vor fi
maxim functii functii publice publice publice rezervate ocupate
functii publice publice care vor fi supuse rezervate promovarii prin

Functia publica publice ocupate vacante infiintate reorganizarpromovarii rapide recrutare
secretar al  comunei 1 1 0 0 0 0 0 0
Total categoria functionari publici de conducere 1 1 0 0 0 0 0 0
inspector clasa I grad profesional  debutant 1 0 1 0 0 0 0 1
Inspector clasa I grad profesional principal 1 1 0 0 0 1 0 0
inspector clasa I grad profesional superior 2 2 0 0 0 0 0 0
Total functii publice clasa I 4 3 1 0 0 1 0 1
referent clasa III grad profesional debutant 1 0 1 0 0 0 0 1
referent clasa III grad profesional principal 1 1 0 0 0 0 0 0
referent clasa III grad profesional superior 2 2 0 0 0 0 0 0
Total functii publice clasa III 4 3 1 0 0 0 0 1
Total functii publice de executie 8 6 2 0 0 1 0 2
Total functii publice 9 7 2 0 0 1 0 2

PRIMAR,
Constantin Postolache


	Hotărâre plan ocupare funcţii publice 2014
	privind aprobarea planului  de ocupare a funcţiilor publice pentru anul 2014
	având în vedere:
	-expunerea de motive a primarului comunei Roşieşti prin care propune aprobarea Planului de ocupare a funcţiilor publice pentru anul 2014;


	Plan de ocupare a funcţiilor publice
	Sheet1


